## Praeterit. Perfectum I.

|       |                           |             |                            |
|-------|---------------------------|-------------|----------------------------|
| Sing. | Aadal , <i>comedit</i> .  | Arunal .    | Ayunal , <i>junxit</i> .   |
| Dual. | Aattâm .                  | Arundhâm .  | Ayunctâm .                 |
| Plur. | Aadan .                   | Arundhan .  | Ayunctan .                 |
| Sing. | Aada , <i>comedisti</i> . | Arunna .    | Ayudja , <i>jûnxisti</i> . |
| Dual. | Aattam .                  | Arundham .  | Ayunctam .                 |
| Plur. | Aatta .                   | Arundha .   | Ayuncta .                  |
| Sing. | Aadam , <i>comèdi</i> .   | Arunadham . | Ayunadjam .                |
| Dual. | Aadvâ .                   | Arundhvâ .  | Ayudjvâ .                  |
| Plur. | Aadmâ .                   | Arundhmâ .  | Ayudjmâ .                  |

Verbum *Runadhi* et *yunacti* in hoc Praeterito in prima Brahmanica persona seu nostra tertia etiam habet *arunad* , et *ayunag* . Ita pariter in II. persona etiam habet *arunal* vel *arunad* , et *ayunal* vel *ayunag* , tu *junxisti* . (\*)

## Imperativus optativus I.

Sing. *Attu* , vel *attâl* , comedat ; *Ranadhu* vel *Rundhâl* , ag-

(\*) Cum verba Samscrdamica careant modo conjunctivo seu sub-  
junctivo , ut vidimus in verbo *Bhavati* , Brahmanes verbum aliqua tem-  
poris conditione affectum relinquunt in modo indicativo , et eidem ver-  
bo conditionem subjungunt . v. g. Dum comederem , tu me pupugisti :  
*Aadamyada* , *tvam atautsî mâ* . Vides heic in verbo *aadam* comedi Praet-  
Indicativi , quod valet comedi dum , *dum comedebam* , *tvam tu* , *atautsî*  
pupugisti , iterum est praeteritum indicativi , *mâ me* . Particula tempo-  
ris , conditione seu modo affecti , est *yada* , *quando* , *dum* , quae verbo  
annectitur .

*Mama rakshâ shatrûdhâni bhavati yati* :

Mea salus occisio hostis existit si . Id est

*Si mea salus hostis occisio est* . Vide supra in *Adverbiis* , inter quae  
Brahmanes *praepositiones* , et particulas *conditionales* reponunt .

grediatur, invadat, impugnet; *yunctu* vel *yuncàl*, jungat.

|       |                                                                                                                                                             |                       |                   |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Dual. | Attàm .                                                                                                                                                     | Rudhàm .              | Yunctàm .         |
| Plur. | Adandu .                                                                                                                                                    | Rudhandu .            | Yudjandu .        |
|       | <i>edant .</i>                                                                                                                                              | <i>aggrediantur .</i> | <i>jungant .</i>  |
| Sing. | <i>Adhi</i> vel <i>attàl</i> comede ; <i>rudhi</i> vel <i>rundhàl</i> aggredere ,<br>impugna, impugnato; <i>yuncti</i> vel <i>yuncàl</i> junge vel jungito. |                       |                   |
| Dual. | Attam .                                                                                                                                                     | Rundham .             | Yunctam .         |
| Plur. | Atta .                                                                                                                                                      | Rundha .              | Yuncta .          |
| Sing. | Adàni <i>comedam</i> .                                                                                                                                      | Runadhavàni .         | Yunadjàni .       |
| Dual. | Advàvà .                                                                                                                                                    | Runadhavà .           | Yunadjàvà .       |
| Plur. | Advàmà .                                                                                                                                                    | Runadhàmà .           | Yunadjàmà .       |
|       | <i>comedamus .</i>                                                                                                                                          | <i>aggrediamur .</i>  | <i>jungamus .</i> |